- 1 -

定 例 教 育 委 員 会 会 議 録

１ 開会及び閉会日時

  令和６年７月２５日（木）  午前１０時００分 開会

                午前１１時３０分 閉会

２ 開催場所

  富士川町役場 ２階２０４会議室

３ 出席及び欠席委員の氏名

  出席委員  保坂 文彦 職務代理 長澤 美和 委 員

        中村 髙志 委 員  秋山 悦彦 委 員

４ 議場に出席した事務局の職員の職氏名

中学統合準備室長   齋藤 栄治  給食センター長   西川 修司

総務学校担当ﾘｰﾀﾞｰ   望月 芳能  図書館担当    望月 まゆみ

５ 傍聴人及び報道

  な し

６ 教育長報告

令和６年６月２４日から令和６年７月２４日までの事務事業について報告。

 【報告の要旨】

(1) 利根川公園プール開きについて

7 月 9 日にプール開きを行い、8 月 23 日まで開放する予定。増穂中では、利根川

プールを使用して体育の授業を行った。また、中部・五開地区のプールについても

地域の要請により 8 月 1 日から 16 日まで開放する。

(2) 文化教室について

6 月 25 日に、はくばく文化ホールにて、小学生を対象とした演劇の舞台鑑賞教室

を、6 月 19 日に中学生を対象とした演劇の舞台鑑賞教室を開催した。

(3) 夏休み後の各学校の諸行事について

学園祭・運動会については、中学校学園祭は増穂中が 9 月 20 日～21 日、鰍沢中が

9 月 14 日に開催する予定。小学校運動会は、3 校とも 10 月 5 日に開催する予定。

- 2 -

(4) 峡南教科用図書採択地区協議会（中学校用）について

  ７月２３日に、選定のための協議会が開かれ、各調査委員長より直接報告を受け、

質疑や意見交換を行い採択地区協議かとしての絞り込みを行った。協議会からの選定

結果を受け、各町の教育委員会で意見集約を行い、７月３１日までに結果を事務局に

報告する。

(5) 各種大会結果、表彰について

中学校の大会結果ほか（別紙のとおり）

  【委員了知】

７ 会議に付した議案

   議案第１８号  令和６年度富士川町就学援助費対象者の追加認定について

   議案第１９号  中学校教科用図書の教科書採択について

８ 議題となった動議を提出した者の氏名

   な し

９ 議事の概要

（１）議  長   事務局から議案第１８号の説明を求める。

  事 務 局   資料により説明する。

議  長   他に意見等が無いようであれば、ただ今の提案で、よろしいか。

  委  員   「異議なし」の声

【異議なし 可決】

（２）議  長   事務局から議案第１９号の説明を求める。

  事 務 局   資料により説明する。

議  長   他に意見等が無いようであれば、ただ今の提案で、よろしいか。

  委  員   「異議なし」の声

【異議なし 可決】

- 3 -

10 協議事項

(1)富士川町教育委員会の事務の管理・執行状況の点検と評価について

議  長   事務局より説明を求める。

事 務 局   資料により、次回にご意見をいただくために事前説明を行う。

 委  員   委員了知

   【継続審議】

11 報告事項

    な し

12 その他

    な し

13 今後の日程について

(1)峡南地域教育フォーラムについて

14 議決事項

議案第１８号  令和６年度富士川町就学援助費対象者の追加認定について

   議案第１９号  中学校教科用図書の教科書採択について

15 その他教育長が必要と認めた事項

  な し

16 その他

  ○会議規則第１６条第１項による会議の次第は別紙のとおり。

  ○次回教育委員会 定例会 ８月２３日（金）午前１０時００分

           会場は、役場２０４会議室

- 4 -

  会議録署名

教 育 長

署名委員

署名委員

議事録作成